
 
 
 

Российская Федерация 
Глава Марьяновского муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

29.12.2023                                                                                                       №248 
 

О внесении изменений в Порядок осуществления проверки достоверности и полноты 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, достоверности и 

полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими, 

замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, 
представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Омской 
области и муниципальными правовыми актами, соблюдения муниципальными 

служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 
конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных 

законодательством, в Администрации Марьяновского муниципального района Омской 
области, утвержденный постановлением Главы Марьяновского муниципального района 

от 28.09.2022 года №170  
 

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федаральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 29.06.2017 
№1983-ОЗ «О противодействии коррупции в Омской области», Указом Губернатора 
Омской области от 24.10.2019 №155 «О проверке достоверности и полноты сведений, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы, муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими 
ограничений, запретов, требований, исполнения обязанностей», распоряжением 
Губернатора Омской области от 24.08.2023 №104-р «О наделении начальника 
Управления Губернатора Омской области по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений полномочиями по направлению запросов при осуществлении проверок в 
целях противодействия коррупции», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Марьяновский муниципальный район Омской области, постановляю: 
1. Внести в Порядок осуществления проверки достоверности и полноты сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 
включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
предоставляемых муниципальными служащими, замещающими указанные должности, 
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на 
муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Омской области и муниципальными правовыми актами, соблюдения 
муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении 
или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, 
установленных законодательством, в Администрации Марьяновского муниципального 
района Омской области, утвержденный постановлением Главы Марьяновского 
муниципального района от 28.09.2022 года №170  
 (далее – Порядок), изменения следующего содержания:  
1.1. Пункт 11 изложить в новой редакции: 
«11. Проверка осуществляется лицом, осуществляющим проверку: 

1) самостоятельно; 



2) путем подготовки мотивированного ходатайства Губернатору Омской области, 
специально уполномоченному Губернатором Омской области начальнику управления 
Губернатора Омской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
в соответствии с законодательством Российской Федерации для направления (в том 
числе с использованием системы «Посейдон») запросов: 

- в кредитные организации; 
- в налоговые органы Российской Федерации; 
- в органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним; 
- операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых 

финансовых активов.». 
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Марьяновского 

муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 
делами Администрации Марьяновского муниципального района Омской области  
Е.Н.Калашникова. 

  
 

Глава Марьяновского  
муниципального района                                                              А.В.Ефименко 
 

 


